(En marge): Item de Salono et bargis (XI^e s.).

760. Février.

Chaource.

Rolin (Rocolenus) et son épouse Ermena, pour le remède de leur âme donnent à Saint-Bénigne tout ce qu'ils possèdent à Villers [-la-Faye] en Beauvois.

A. Original perdu. B. Cartul. 1, fol. 81r, n° 34. C. Cartul. 50, fol. 172v, n° 6. a. Pérard, pp. 9-10.

Sacré hac reverentissimę basilicę sancti Benigni, ubi ipse gloriosus in corpore requiescit. Ego Rocolenus et conjux mea Ermena, pro Dei timore, vel pro respectu animarum nostrarum, vel pro eterna retribucione, ut in futurum veniam nobis prestare dignetur; propterea cedimus ad ipso sancto loco vel rectores ejus cessumque in perpetuum esse volumus et de jure nostro in jus et dominacionem ipsius basilice tradimus atque transfundimus, hoc est terram proprietatis nostre, una cum casa supraposita vel adjacenciis, tam mansis, terris, campis, vineis, pratis, silvis, pascuis, cultis et incultis, aquis aquarumve recursibus, quod est in pago Belnensi, in fine Maliacense, in eldere (?) qui vocatur Vilare, omnia et ex omnibus, quicquid ad ipso mansa aspicere videtur, totum et ad integrum, cum omni re inexquisita, a die presente, ad ipsa basilica cedimus atque transfundimus, ut quicquid exinde, a die presente, rectores ipsius basilice ad profectum ipsius facere loci voluerint, liberam habeant potestatem faciendi. Si quis vero, quod nec fieri credimus, si nos ipsi vel aliquis de heredibus nostris, vel quislibet ulla emissa persona qui contra cessionem istam venire conaverit, quod repetit nihil evindicit et insuper, una cum socio fisco, sit culpabilis ipsius basilice vel rectoris ejus, auri uncias tres sciant se esse multandos; et hec cessio omni tempore firma permaneat, stipulatione subnixa. Actum Cadussa villa, publice. Signum Rocholeni, qui hanc cessionem fecit. Signum Ermenare, que fieri et firmare rogavit. Signum Ghisleberto. Signum Ritcario. Signum Natale. Signum Ragenfredi. Datum quod fecit mensis februarius dies II in anno nono, regnante domno nostro Pippino glorioso rege. Ego Diddo lector hanc cessionem scripsi et subscrispsit.

(En marge): De Villare in pago Belnensi.

762, juin.

Saint-Bénigne.

Le prêtre Baon (Bago) pour la rémission de ses péchés donne à la basilique régie par l'abbé Thénard (Thanothardus) les manses et les tenanciers qu'il possède dans les villages d'Aiserey, Saules et Izeure en Oscheret, à condition que ni l'abbé ni les gestionnaires {63} de la basilique n'aliènent ces biens ni ne les concèdent en bénéfice; ils les posséderont en pleine propriété dès que la cession aura été accomplie.

A. Original perdu. B. Cartul. 1, fol. 81v, n° 35. C. Cartul. 50, fol. 173, n° 7. a. Pérard, p. 10. — b. Le Cointe, *Ann. eccles.* IV, p. 649.

Domino sacrosancte basilice sancti Benigni martiris, sub oppido Divionis constructa, ubi venerabilis vir Thanothardus preesse videtur, et Sicmarus hac Scirannus, presbiteri, deservire videntur. Ego, in Dei nomine, Bago presbiter, cogitans peccatorum meorum molem, et ut remedium in die judicii ante tribunal eterni judicis et veniam accipere merear, igitur, in Dei nomine, cedo ad ipso sanctom locum, cessumque in perpetuum ut permaneat esse volo, hoc est mansus et accolus que ego una cum actoribus vendicionis conquisivi, in pago Oscarensi, in loca nuncupata, in villa Iciodoro et in Salas vel in Asziriaco, tam mansis una cum superpositis, campis, pratis, silvis, terris cultis et incolitis, arboribus, pomiferis, aquis aquarumve decursibus, accessisque omnibus, exi[ti]bus et regressibus et totum et ad integrum quicquid in hac dicta loca ad hoc tempus visus sum habere, tam de comparato, vel quolibet modo ad meos usus pervenisse, ad ipsam sanctam ecclesiam sancti Benigni a die presenti cedo, trado atque transfundo in eorum dominacionem: ea tamen condicione ut nec abbas, nec actores ipsius basilice, aligenare et beneficiare non debeant, nisi perdurante mercede mea per hanc epistolam inscriptionis, sicut ibidem inscr[ip]tum est, ipsas res una cum immelioratas abere et dominare in Dei nomine debeant, licita cessione pertracta. Et quoniam necesse non est dimittere factis, propter calliditates et inventiones malorum hominum, mihi placuit inserendi, si ego aut aliquis de eredibus meis, vel queslibet ulla oposita persona qui contra hanc cessionem voluntate mea conscriptam venire, aut aliquam calumniam generare voluerit, non valeat evindicare quod repperit, sed inferat vobis, una cum socio fisco, auri uncias duas; et nihilominus, presens hec cessio omni tempore firma permaneat stipulacione subnixa. Actum Divione, basilica domni Benigni, publice. Ego, in Dei nomine, Baio presbiter hanc cessionem relegi et subscripsi. Signum Adalrici testis. S. Riccardo. S. Bertarii. S. Altfredi. S. Agirardi. In Dei nomen, ego Sicorannus lector, rogatus, scripsi, annotavi, die sabati proximo post medio mense junio, anno undecimo regni domini nostri Pipini regis.

(En marge): De ISIODORO et ASZIRIACO et SALAS (XI^e s.).

Entre 762 et 814.

??

Liliosa, sœur de l'évêque Jacques de Toul, mort {64} à Dijon et inhumé à proximité du tombeau de saint Bénigne donne à l'église du saint sa propriété de Brittiniaca curtis (Saint-Blin) aux confins des diocèses de Toul et de Langres.

Acte perdu. D'après *Chron.*, fol. 46 [Bougaud, S.B., p. 160].

Jacob, Tullensis urbis episcopus, dum rediret Roma, incitatus fama miraculorum, que in hoc loco Dei operabantur clementia per istius Sancti [*i.e.* sancti Benigni] merita, ad ipsius martiris Christi advenit tumulum, cupiens a Deo veniam adipisci delectorum, per hujus gloriosi martiris interventum: dumque per aliquot dies remorando ad tumbam ejus celorum penetraret intima, vocatus a Domino est ad cœlestia regna; sanctique Benigni adjutus precibus et in celis cum eo gloriam, et in terra juxta ejus tumulum condignam accepit sepulturam. Cujus soror, nomine Liliosa, ad sancti Benigni veniens limina, predictum pedium suum [*i.e.* locum qui vocatur Brittiniaca curtis, situm in confinio Tullensis et Lingonensis parochiarum] donavit sancto martiri Benigno pro fratri sui sepultura.

??

775 mars.

Saint-Bénigne.

Ansegaudus, pour le remède de son âme donne à la basilique et à ses gardiens, prêtres, diacres et lecteurs gouvernés par l'abbé Gaudri (Waldricus) un manse avec toutes ses pertinences qu'il possède à Barges en Atuyer.

A. Original perdu. B. Cartul. 1, fol. 87r, n° 42. C. Cartul. 50, fol. 173v, n° 8. a. Pérard, p. 10. — b. Le Cointe, *Ann. eccles. VI*, p. 98.

Domino sacrosancte Basilice domni Benigni martiris sub oppido Divion constructa, ubi venerabilis vir Waldricus preesse videtur abba. Ego, in Dei nomine Ansegaudus, cogitans pro remedio animæ meæ vel veniam peccatorum meorum, vel uno consensu nostro, proliis meis, seu et nepotibus meis, ut res meas proprias in pago Attoariorum, in loco nuncupante in villa Sancto colonica, sive Bargas, ad memoratam ecclesiam concedere deberem. Quod et ita in Dei nomine feci, hoc est mansus cum suprapositis casis, edificiis, curtiferis, campis, pratis, vineis, pomiferis, cultis et incultis, vel omni re inexquisita, aquis aquarumque decursibus, exiis et regressis, vel quicquid in ipsa villa denominata, tam ego {65} quam heredes mei, visi sumus habere vel possidere, a die presenti ad memoratam ecclesiam, vel suis custodibus, tam presbiteris, diaconibus seu lectoribus, in eorum tradò atque transfundò dominatione; ut quicquid ab hac die de jamdictis rebus, tam ipsi custodes quam successores eorum, ab hac die in eorum augmentum facere voluerint, liberam in omnibus, et in Dei nomine, jure perpetuo faciendi quod voluerint habeant potestatem. Si quis vero, si ego aut aliquis de heredibus meis, vel quelibet ulla opposita persona que contra hanc cessionem voluntate mea conscriptam venire aut aliquam calumniam generare voluerit, non valeat evindicare quod repetit, sed inferet ad memoratam ecclesiam vel suis custodibus duplum tantum quantum ista cessio eo tempore implicitam habuit aut ipse res eo tempore melioratè valuerint, fisci juribus auri uncias tres, argenti vero pondus duos: et nihilominus presens cessio omni tempore firma et stabilis permaneat, stipulatione subnixa. Hactum Divion, ad basilicam domni Benigni, publice. Signum Ansegaudi qui hanc cessionem fieri et firmare rogavit. Signum Norgaudi. Signum Landradi filiorum ipsius qui hanc cessionem fieri rogaverunt et consenserunt. Signum Amadeo. Signum Ilgaudi. Signum Fulcherii nepotis ipsius qui hanc cessionem rogaverunt et consenserunt. Signum Servadi. Signum Ermentei. Signum Bertarii. Signum Beroni. In Dei nomine, ego Subrandus presbiter hanc cessionem scripsi et subscrispsi, notavi, die dominico proximo post kalendas martias anno septimo regni domni nostri Karoli regis.

(En marge): Item de Salono et Bargis (XI^e s.).

776, janvier.

Bussières?

Gremer (Egremarus) et son épouse Eve donnent à la congrégation de Saint-Bénigne gouvernée par le prêtre David la totalité des biens qu'ils possèdent à Norges, avec le droit d'en disposer en toute liberté.

A. Original perdu. B. Cartul. 1, fol. 118v, n° 105. a. Pérard, p. 11. — b. Le Cointe, *Ann. eccles. VI*, p. 117.

Domino sacrosancta ecclesia sancti Benigni Divione constructa, ubi ipse dominus et preciosus in corpore requiescit, ubi in Dei nomine David presbiter, una cum ipsa congregacione deservire videntur. Igitur, in Dei nomine, Egremarus et matrona sua Eva, cogitavimus pro Dei misericordia et venia peccatis nostris minuandis; propterea, donamus, et a die presente donatum ut permaneat volumus, hoc est in fine Norviense, in ipsa villa, {66}mansis, curtiferis, campis, pratis, silvis, aquis vel decursis, exis et regressis, vel omnis adjacenciis, quicquid in ipsa jam dicta fine, vel in ipsa villa, visus sum abere vel dominare, totum et ad integrum porcionem nostram a die presente tradimus atque transfundimus, ut quod ipsi custodes ecclesiæ de ipsas res facere voluerint, liberam et firmissimam, in Dei nomine, in omnibus abeant potestatem. Si quis vero, quod nec fieri credimus, si nos aut heredes nostri, vel quislibet ulla oposita persona, qui contra hanc donacionem nostra voluntate facta et scripta venerit, aut agere, vel calumniare presumpserit, evindicare non valeat quod repetit, et insuper inferat ipsi ecclesiæ vel suis custodes, una cum socio fisco, auri uncias .II., et nihilominus presens hec donatio firma et stabilis permaneat stipulatione subnixa. Actum Buxeria villa, publica. S. Egremari et Evane, qui hanc donacionem fieri et firmare rogaverunt. S. Grimerio. S. Bladono. S. Adalgaudo. Ego Manfredus presbiter scripsi et subscripsi et datavi, die sabbato ante kalendas februarii, regnante domno nostro Karolo, anno VIII regni ejus.

(En marge): mansa in villa Norviense (XVI^e s.).

Le prêtre David qui faisait office de prévôt à Saint-Bénigne achète à l'un de ses proches Audebert (Aldebertus) un manse à Aiserey.

Acte perdu. D'après *Chron. S.B.*, fol. 24 [Bougaud, *S.B.*, p. 79].

David presbyter... prepositi fungebatur officio. Ipse emit de quodam propinquo suo, Aldeberto vocato, mansum unum cum omni terra ad eum pertinente, in villa Asziriaco.

??

77, novembre.

Saint-Bénigne.

Liétaud (Leotadus) et sa sœur Dée (Dada) donnent à la congrégation de Saint-Bénigne régie par l'évêque Gaudri et le prêtre David tous les biens qu'ils possèdent et pourront acquérir à Barges avec la faculté d'en disposer librement.

A. Original perdu. B. Cartul. 1, fol. 86, n° 41. C. Cartul. 50, fol. 174, n° 10. a. Pérard, pp. 11-12.
— b. Le Cointe, *Ann. eccles. VI*, p. 134.

Domino sacrosancte Basilice sancti Benigni martiris, sub opido Divionensi constructe, ubi venerabilis vir dominus Vualdricus preesse videtur pontifex, et David presbiter cum omni congregacione sancti Benigni, Leotadus et germana sua Dada. Cogitamus pro Dei intuitu, vel reverencia ipsius loci, ut aliquid de paupertatricula nostra ad ipsum locum, vel suis custodibus {67}concedere debeamus; quod et ita, in Dei nomine fecimus: hoc est in pago Attoiorum, in villa Sancto colonica, sive in Bargis, quicquid ibidem visi sumus habere, mansos cum casis superpositis, una cum exitu et regressu, campis, vineis, pratis, silvis, pascuis, aquis, aquarumve decursibus, accessisque omnibus, totum et ad integrum, quicquid ibidem in jamdicta villa visi sumus habere aut dominare, tam de parentum nostrorum quam de comparato aut de atracto, aut quolibet ingenio ad nos pervenit aut pervenire potest ad memoratam Basilicam suisque custodibus, presbiteris, diaconibus, subdiaconibus, clericis seu lectoribus, cedimus, tradimus atque transfundimus ex dominacione nostra, ut tam ipsi custodes quam successores eorum quicquid facere voluerint, liberam in omnibus habeant potestatem. Si quis vero, quod non futurum credimus, si nos aut ullus de heredibus nostris aut quelibet ulla opposita persona, que contra hanc donacionis epistolam venire aut aliquid agere conaverit, nullo modo valeat evindicare quod repetit, sed inferat vobis vestrisque successoribus ad augmentum basilicę sanctę auri uncias .II. et nihilominus presens hec cessio firma permaneat stipulacione subnixa. Actum Divione in basilica sancti Benigni publice. Signum Leotadi et Dadę qui hanc cessionis epistolam fieri rogaverunt. Signum Ermemberti. Signum Barnarii. Signum Agramni. Signum Adam. In Dei nomine ego Airbaldus diaconus hanc epistolam cessionis scripsi et subscripsi et adnotavi, die lunis proximo post kalendas novembris, anno .X. domini nostri KAROLI IMPERATORIS.

(En marge): In SALONO et BARGIS (XI^e s.).

783, juin.

Saint-Bénigne.

Le clerc Gouffri (Vulfricus), pour le pardon de ses péchés cède à la communauté gouvernée par l'évêque Gaudri et dont le prêtre David est le custode tout ce qu'il a hérité de son père Foucher à Domois et à Daix avec pleine liberté d'en disposer.

A. Original perdu. B. Cartul. 1, fol. 85v, n° 38. C. Cartul. 50, fol. 174v, n° 11. a. Pérard, p. 12. — b. Le Cointe, *Ann. eccles. VI*, p. 241.

Sacrosancte ecclesiæ sancti Benigni, sub opido Divion constructo, ubi ipse preciosus martyr requiescit in corpore et venerabilis dominus Vualdricus episcopus preesse videtur Pontifex et David presbiter custos. Ego in Dei nomine Vulfricus clericus, servus servorum Dei, cogitans quo modo misericordiam Dei invenire possem et veniam peccatorum meorum {68}consequi, destinavi de rebus meis aliquid conferre ipsi sancto loco atque inibi Deo servientibus. Cedo igitur, cessumque in perpetuum ut permaneat volo, hoc est, quicquid in pago Divisionensi, in villa Dusmensi seu in Disto, quicquid ibidem visus sum habere, et de genitore meo Fulcario quondam in legitima hereditate ad me pervenit aut pervenire potest et porcio mea est, tam mansis et suprapositis campis, vineis, pomiferis, aquis aquarumve decursibus, silvis, pascuis, exis et regressis, totum ad integrum, a die presenti ad ipsum sanctum locum cedo et de meo jure et dominatione in potestatem rectorum ipsius monasterii transfundo, ita ut ab hac die quicquid ex ipsis rebus facere voluerint liberam in omnibus habeant facultatem apsque alicujus contradictione. Si quis vero, quod nec fieri credo, si ego ipse, aut ullus de heredibus meis, aut quislibet ulla emissa persona, que contra hanc donationem mea voluntate factam venire aut calumniare voluerit, non valeat evindicare quod repetit, sed insuper inferat rectoribus ipsius basilice, una cum socio fisco, auri solidos V, et nihilominus presens hec cessio me a voluntate facta, firma permaneat, stipulatione subnixa. Actum Divisione, ad basilicam Sancti Benigni, publicæ. Signum Vulfridi qui hanc cessionem fieri et firmare rogavit. S. Fulcomeri, fratris sui, qui consensit. S. Erlioni. S. Benebiti. S. Adalgaudi. Ego in Dei nomine Leodoinus diaconus, rogatus scripsi et subscrpsi et datavi, post kalendas junias, anno XV regnante domino nostro KAROLO REGE.

??

32

??

??

Notice sur l'abbé Apollinaire.

Hugues de Flavigny, *Chronique* [M.G.H. SS. VIII, p. 352].

Alchuinus obiit, et sic, XXXV° anno imperii Karoli domnus Apollinaris ordinatur abbas [Flaviniacensis] dono imperatoris. Hic etiam abbatiam Divionensem et Reomensem rexit, et ecclesias easdem possessionibus auxit, sanctorum reliquiis honestavit, praecipue tamen Flaviniacensem provexit et auxit. Obiit pridie kalendas aprilis, anno XII° imperii Ludovici. Interfuit concilio Aquisgrani habitu IIII° anno Ludovici ejusdem.

??

{69}33

Avant 814.

??

La dame Noëlle (Nathalia) donne une terre sise dans le finage de Brantigny et un pré à Businiacus: ces deux biens sont situés à proximité de Saint-Blin.

Acte perdu. D'après *Chron. S.B.*, fol. 47r [Bougaud, *S.B.*, p. 160].

Ad ipsum locum [*i.e.* locum qui vocatur Brittiniaca curtis, situm in confinio Tullensis et Lingonensis parochiarum] dedit quedam Nathalia nobilis femina, terram suę possessionis in fine Branticianę villę, et in fine Businiaca pratum unum: que utraque sunt in confinio memorati predii. Fecit vero predicta femina ipsam donationem tempore Caroli regis et imperatoris.

??

Entre 814 et 828.

??

L'empereur Louis le Pieux mande au comte Amédée (de Langres?) et à quatre de ses vassaux d'aider l'abbé Ellegaud à restaurer l'église Saint-Bénigne; il leur confie ce soin parce qu'ils tiennent des bénéfices de celle-ci et qu'ils font rendre la none et la dîme.

A. Original perdu. B. *Chronique S.B.*, fol. 28r. a. Bougaud, p. 90. — b. Le Cointe, *Ann. eccles.*, VI, 532. — c. *H.Fr.*, VI, p. 557, n° 47. Indiq.: Böhmer-Mühlbacher, *Reg.* (2^e éd.), n° 800.

In nomine Domini Dei et salvatoris nostri Jhesu Christi, Hludovicus, divina ordinante providentia Imperator Augustus, Amadeo comiti, Helię et Vualdo, Isembardo et Ratberto, vassis nostris. Notum sit vobis quia volumus ut adjutorium faciatis Herlegaudo diacono ad restaurandam et recooperiendam ecclesiam sancti Benigni martiris Christi: propter illam scilicet rationem, quia compertum nobis est, quod vos de racione ejusdem ecclesię beneficia habeatis, et nonas et decimas in omnibus dare faciatis, quia justum est. Propterea constituimus vobis ut ad restaurandam illam ecclesiam et cooperiendam, adjutorium prestetis. Videte ut omnino impleatis, atque expressum vobis demandamus ut nullam exinde habeatis negligentiam, si gratiam nostram vultis habere. Et ut certius cognoscatis hanc nostram esse jussionem, de anulo nostro jussimus sigillari.

??

814, 9 septembre.

Aix-la-Chapelle.

A la prière de l'évêque Betton de {70}Langres, l'empereur Louis le Pieux confirme à son Église ses propriétés et lui concède la protection royale et l'immunité.

A. Original perdu. A'. Pseudo-original interpolé, «réfection clandestine de la fin du IX^e siècle», Arch. Haute-Marne, G 1, n° 1. B. Plusieurs copies depuis le XII^e siècle dans les archives de la Haute-Marne. a. *Gallia christiana*, IV, instr., col. 129, n° 5. — b. *H.Fr.*, VI, p. 461, n° 9. — c. Migne, *P.L.*, 104, 987. — d. Quantin, *Cartulaire de l'Yonne*, I, p. 26, n° 13. — e. Roserot, *Diplômes*, p. 507, n° 1. Indiq.: Böhmer-Mühlbacher, *Reg.*, (2^e éd.), n° 539.

On se borne à reproduire l'interpolation qui intéresse Dijon: l'empereur donne à l'Église de Langres: castrum Divionense in quo posita est ecclesia in honore S. Stephani protomartyris et juxta murum monasterium beati Benigni, cum omni eorum integritate.

??

815, 29 juillet.

Saint-Bénigne.

Erard (Airardus) et Zacharie vendent à l'abbé Ellegaud pour 12 sous deux journaux de terre à Crimolois dans la centaine d'Ouche.

A. Original disparu. B. Cartul. 1, fol. 88v-89r, n° 45. C. Cartul. 50, fol. 174v, n° 12. a. Pérard, p. 13.

Domino fratri Erlegaudo, abbatii, emtore. Ego Airardus et Zacharia, nos venditores, vendidimus tibi, et ita vendidisse constat, terra juris nostri in centena Oscarense, in fine Crutmulnense, in opido ipso Crutmulnense, hoc est jornales duos: quia ipsi jornales latus ad latus habent terminaciones de uno latus et de uno fronte ipsi venditores tenent; de alio latus ipse emtor tenet; de superiore vero parte strata publica pergit; et abent ipsi jornales, in longo, perticas agripennales XXXI; et in lato, de subteriore fronte perticas agripennales VII et pede uno; et in medio, perticas VI et pedes X; et de superiore fronte, perticas agripennales VII et pedes duos. Infra istas terminaciones, quicquid insertum est, totum ad integrum tibi vendimus; et accepimus a te precium, sicut inter nos convenit, quod convalescat {71} in argento soldos XII. Propterea predictos jornales, pro ipso precio, de jure nostro et dominacione, in tua tradimus potestate et dominacione a die presente, jure perpetuo, ad possidendum, abendi, tenendi, vendendi, seu commutandi, ut quicquid de ipsis jornales facere volueris, tam tu quam heredes tui, liberam et firmissimam in omnibus et in Dei nomine, abeas potestatem, nullo contradicente. Si quis vero, quod nec fieri credimus, si nos ipsi aut ullus de heredibus nostris, vel quislibet ulla opposita persona que contra hanc vendicionem voluntatem ac conscripta, ulla calumnia dicere aut repetere voluerit, nihil hoc valeat evindicare quod repetit, sed inferat tibi tuisque heredibus, una cum socio fisco, auri uncias duas, et nihilominus presens hec vendicio omni tempore firma et stabilis permaneat sub stipulatione subnexa. Actum Divione ad ecclesiam domni Benigni, publice. Signum Airado. Signum Zachariane qui anc vendicionem conscribere et firmare rogaverunt. Signum Widbaldo. Signum Andalfrido. Signum Blitgerio. Signum Guntardo presbiteri. Ego in Dei nomen Leotaldus diaconus, rogatus, hanc vendicionem escripsi et subscripsi, datavi in die dominico proximo kalendas Augosti in anno secundo domni nostri Ludovici imperatoris.

??

815, octobre.

Mallus publicus à Champagne-sur-Vingeanne.

Devant le comte Hildigern entouré des échevins et de nombreux assistants, l'abbé Ellegaud fait relire les chartes de Doon par lesquelles il céda la totalité de ses biens à Barges et la moitié de ceux qu'il possédait à Mons Farulfus (acte n° 23, supra). Neuf témoins jurent que Saint-Bénigne était depuis le temps de Pépin investi de ces terres.

A. Original perdu. B. Cartul. 1, fol. 89v, n° 46. C. Cartul. 50, fol. 175, n° 13. a. Pérard, p. 14.

In Christi nomen. Noticia qualiter ante inluster vir Hildigerno comite sed et scabineis vel plures personas, qui cum eo ibidem aderant, Campanias villa, in mallo publico, ibique veniens Erlegaudus, abba de ecclesia sancti Benigni Divioninse, cartas ibidem presentavit, de res que sunt in villa Bargas seu in monte Farulfo, in Bargas ad integrum, et in monte Farulfo medietatem, eo modo Dodalinus sive Dodo ad ipso loco sancto condonaverunt vel ad ipsa congregacione tradiderunt, et ipsas cartas ibidem relectas fuerunt et ad presens predictus abba per judicium dedit novem testimonia legitima bonas et veraces qui testiomniaverunt et jurati perportaverunt quod tempore domini Pipini, et tempore domni Karoli condam regis et filii sui Ludovici regis, ipsa casa Dei vestita fuisse et per ipsas cartas casa sancti Benigni vestitam vidissent, et per legem et justiciam vel per ipsas cartas ad partem sancti Benigni ad beneficio Erlegaudi abbatis omni tempore {72} sint evindicas atque legibus conquisitas his presentibus. Signum Ursuado. Signum Balacterio. Signum Matalbergo. Signum Beato. Signum Adalerio. Signum Baldrico. Signum Agrono. Signum Matalaldo. Signum Abicono. Signum Vuermerio. Signum Agrono. Signum Ageno. Signum Vualdo. Signum Aritberto. Signum Willerico. S. Ferlagio. S. Erlaio. S. Flaumero. S. Gerlendo. Signum Eremberto. S. Erono. S. Nigtado. S. Marherio. S. Cristiano. S. Fulcardo. S. Siramno. S. Bericono. S. Bonone. S. Ravono. S. Milo. Ego in Dei nomine Vualterius presens fui, scripsi et subscrispsi, datavi die sabbato proximo in mense octobri anno .II. regnante domino nostro Ludovico rege atque imperatore feliciter.

??

[Entre 815 et 827].

??

Guinier (Winiterius) donne à Saint-Bénigne deux champs dont il est propriétaire à Aiserey.

Acte perdu. D'après *Chron. S.B.*, fol. 24v [Bougaud, *S.B.*, p. 81].

[Herlegaudo abbate] quidam Vuiniterius vocabulo, de terra proprietatis sue in Asziriaco villa,
duos campos dedit sancto martiri Benigno.

??

Entre 815 et 827.

??

Le prêtre Liétaud (Leotaldus) apparenté à l'abbé Ellegaud donne un manse à l'intérieur du castrum de Dijon avec ses appartenances hors les murs.

Acte perdu. D'après *Chron. S.B.*, fol. 24v [Bougaud, *S.B.*, p. 82].

Quidam Leotaldus clericus, presbyter ordine vel gradu, ex parentela abbatis Erlegaudi existens, intra castrum Divion mansum unum, et foris muros terras que pertinebant ad prescriptum mansum, que emerat a quodam Adalroo, germano Farulfi, qui erant parentes sui et prefati abbatis, contulit sancto [Benigno] martiri, patrono hujus loci.